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ODPOWIEDŹ NA ZADANE PYTANIA 

 
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego podstawie Regulaminu udzielania zamówień 

publicznych o wartości szacunkowej nieprzekraczającej równowartości kwoty 130 000,00 zł na 
podstawie wyłączenia z art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) w dalszej treści zwana „ustawą Pzp” na dostawę 
karty pomiarowej do systemu Scadas Mobile oraz młotków modalnych PCB - znak sprawy: 
DZP.261.347.2024.MA.ZO. 

 
 

Instytut Podstawowych Problemów Techniki PAN, zwany dalej „Zamawiającym”, działając na 

podstawie Rozdziału 10 ust. 7 Zapytania ofertowego udziela wyjaśnień treści Zapytania ofertowego. 

Zamawiający przekazuje treść pytań Wykonawców z dnia 10.05.2024 r. bez ujawniania ich źródła. 

 

Zamawiający zmienia numerację w § 3 umowy w następujący sposób: powtórzone ustępy 8 i 9 oraz 

ustępy od 10 do 20 otrzymują nową numerację od 9 do 23. Ponadto Zamawiający uaktualnia odniesienia do 

odpowiednich ustępów wynikające z powyższej zmiany. 

 

Pytanie 1: 

Dotyczy zapisów we Wzorze umowy - §3 ust 8. 

Czy Zamawiający zgadza się na wydłużenie terminu i tym samym na zmianę zapisu: 

„Braki ilościowe oraz wady jakościowe stwierdzone przez Zamawiającego w trakcie odbioru ilościowo-

jakościowego przedmiotu Umowy, Wykonawca zobowiązuje się usunąć na swój koszt (łącznie z kosztami 

transportu i dojazdu), w terminie do 2 (dwóch) dni roboczych od dnia nieudanej próby odbioru, poprzez 

uzupełnienie dostawy w przypadku braków ilościowych, a w przypadku braków jakościowych poprzez 

wymianę na nowe, wolne od wad.”  

na zapis: 

„Braki ilościowe oraz wady jakościowe stwierdzone przez Zamawiającego w trakcie odbioru ilościowo-

jakościowego przedmiotu Umowy, Wykonawca zobowiązuje się usunąć na swój koszt (łącznie z kosztami 

transportu i dojazdu), w terminie do 30 ( trzydziestu) dni roboczych od dnia nieudanej próby odbioru, poprzez 

uzupełnienie dostawy w przypadku braków ilościowych, a w przypadku braków jakościowych poprzez 

wymianę na nowe, wolne od wad.” 

Uzasadnienie: Z uwagi na fakt, że jest to wysokospecjalistyczny sprzęt, który jest produkowany za granicą, 

prosimy o wydłużenie tego terminu. Dostarczenie nowego sprzętu wolnego od wad może zająć więcej czasu 

niż przewidziano, a przesunięcie terminu usunięcia wad pozwoli nam zapewnić, że otrzymamy sprzęt 

wysokiej jakości, który spełni nasze oczekiwania. Jest to również istotne ze względu na konieczność 

przeprowadzenia dodatkowych testów i kontroli jakości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia termin usunięcia braków ilościowych oraz wad jakościowych na 30 (trzydzieści) dni 

roboczych.  
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Zmiana treści § 3 ust. 9 (przed zmianą: ust. 8 powtórzony) została wniesiona do projektu umowy, zgodnie z 

załącznikiem do niniejszych wyjaśnień. 

 

Pytanie 2: 

Dotyczy zapisów we wzorze umowy - §3 ust 17. 

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu dotyczącego czasu naprawy: „Jeśli czas naprawy przedmiotu 

zamówienia, liczony od dnia zgłoszenia awarii, przekroczy okres 30 dni Zamawiający może odstąpić od 

Umowy w tym zakresie w terminie 30 dni od dnia upływu terminu na naprawę” na zapis: 

„Czas naprawy przedmiotu zamówienia, liczony od dnia zgłoszenia awarii, wynosi 30 dni roboczych, a w 

przypadku konieczności przeprowadzenia serwisu bezpośrednio w laboratorium lub fabryce Producenta, 

termin usunięcia usterki zostanie ustalony przez Strony z uwzględnieniem informacji o czasie naprawy 

otrzymanych od Producenta.?” 

Uzasadnienie: Przedmiotem Umowy są wysokospecjalistyczne urządzenia, które są produkowane poza 

granicami kraju, w tym również w USA i wykonanie jakiejkolwiek naprawy nie jest możliwe w Polsce oraz 

wymaga odesłania urządzeń do Producenta, co wiąże się również z czasem potrzebnym na czynności 

logistyczne. 

Z uwagi na powyższe, proponujemy wydłużenie terminu naprawy do 30 dni roboczych, a w uzasadnionych 

przypadkach termin naprawy powinien opierać się na informacjach otrzymanych od Producenta, aby 

zapewnić wykonawcy odpowiednią ilość czasu na dokonanie niezbędnych napraw oraz zapewnienie pełnej 

funkcjonalności sprzętu pomiarowego. Pragniemy podkreślić, że taki termin jest absolutnie konieczny ze 

względu na specyfikę przedmiotu zamówienia i przebieg procedury związanej z jego udzieleniem. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgadza się na zmianę czasu naprawy w okresie obowiązywania gwarancji jakości na 30 

(trzydzieści) dni roboczych, a w przypadku konieczności przeprowadzenia serwisu bezpośrednio w 

laboratorium lub fabryce Producenta, termin usunięcia usterki zostanie ustalony przez Strony z 

uwzględnieniem informacji o czasie naprawy otrzymanych od Producenta, z zastrzeżeniem, że Wykonawca 

będzie miał obowiązek dostarczyć  Zamawiającemu, na czas trwania naprawy, sprzętu zastępczego o 

parametrach takich samych jak sprzęt będący przedmiotem Umowy. 

Stosowna zmiana treści § 3 została wniesiona do projektu umowy w ust. 18, 19 i następnych, zgodnie z 

załącznikiem do niniejszych wyjaśnień. 

 

Pytanie 3: 

Dotyczy zapisów we wzorze umowy - §3 ust 18 i 19. 

W związku z zadanym pytaniem nr 2 i w przypadku akceptacji proponowanej treści czy Zamawiający zgadza 

się na usuniecie punktu 18 i 19 tegoż paragrafu ? 

Uzasadnienie: W momencie gdy termin jest ustalany przez strony, obie strony mają możliwość negocjacji i 

dostosowania warunków umowy do swoich potrzeb oraz możliwości. W takiej sytuacji kara za 

niedotrzymanie terminu staje się nieaktualna i niepotrzebna, gdyż strony umowy mają elastyczność w 

ustalaniu terminów i możliwość wypracowania wzajemnie korzystnych rozwiązań. Dlatego usunięcie zapisu o 

karze za niedotrzymanie terminu w przedmiocie postępowania przetargowego jest zasadne i uzasadnione. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów ust. 21 i 22 (przed zmianą: ust. 18 i 19). Ponadto 

Zamawiający modyfikuje treść ust. 21 i 22, zgodnie z załącznikiem do niniejszych wyjaśnień. 

 

Pytanie 4: 

Dotyczy zapisów we wzorze umowy - §6 ust 1 pkt. a 

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu : „wypowiedzenia umowy w trybie natychmiastowym, o którym 

mowa w § 8 ust. 1, w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1”? na zapis „ 



wypowiedzenia umowy, o którym mowa w § 8 ust. 1, w wysokości 1 % wynagrodzenia brutto, o którym 

mowa w § 4 ust. 1”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody zaproponowaną przez Wykonawcę zmianę. Ponadto Zamawiający modyfikuje 

treść § 6 ust. 1 i 2, zgodnie z załącznikiem do niniejszych wyjaśnień. 

 

Pytanie 5: 

Dotyczy zapisów we wzorze umowy - §6 ust 1 pkt. b 

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu : „zwłoki w wykonaniu przedmiotu zamówienia w wysokości 0,2 

% wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 1 za każdy dzień zwłoki z przyczyn, za które ponosi 

odpowiedzialność Wykonawca, z tym, że wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20 % wynagrodzenia 

brutto częściowego zamówienia” na zapis” „zwłoki w wykonaniu przedmiotu zamówienia w wysokości 0,1 % 

wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 1 za każdy dzień zwłoki z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność 

Wykonawca, z tym, że wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20 % wynagrodzenia brutto 

częściowego zamówienia”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody zaproponowaną przez Wykonawcę zmianę. Ponadto Zamawiający modyfikuje 

treść § 6 ust. 1 i 2, zgodnie z załącznikiem do niniejszych wyjaśnień. 

 

Pytanie 6: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji do 18 tygodni od dnia zawarcia umowy? 

Uzasadnienie: 

Przedmiotem zamówienia są specjalistycznej urządzenia, które są produkowane na zamówienie i składają się 

z wielu elementów potrzebnych do wytworzenia finalnego produktu. Biorąc pod uwagę obecną sytuację 

geopolityczną, czas na sprowadzenie niezbędnych elementów potrzebny do produkcji urządzeń jest dłuższy 

niż ten, który wymagany jest przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść Rozdziału 4 Zapytania ofertowego z dnia 08.05.2024 i nadaje mu treść: 

„4. Termin realizacji zamówienia: 

a) karta pomiarowa - do 10 tygodni od dnia zawarcia umowy („Część 1”), 

b) młotek modalny PCB tryb 086D05 - do 18 tygodni od dnia zawarcia umowy („Część 2”), 

c) młotek modalny PCB tryb 086D20 - do 12 tygodni od dnia zawarcia umowy („Część 3”), 

d) przewody BNC-BNC - do 12 tygodni od dnia zawarcia umowy („Część 4”).” 

W wyniku powyższej zmiany, § 2 Umowy otrzymuje nowe brzmienie, zgodnie z załącznikiem do niniejszych 

wyjaśnień. 

 

W pozostałym zakresie treść Zapytania ofertowego pozostaje bez zmian. Wprowadzone zmiany mają moc 

wiążącą i stanowią integralną część Zapytania ofertowego. Zgodnie z zawiadomieniem Zamawiającego z 

dnia 14.05.2024 r. termin składania ofert uległ zmianie na dzień 21.05.2024 r. do godz. 12:00. 

 

Załącznik:  

- wzór umowy - aktualizacja z dnia 17.05.2024 r. 

 

KIEROWNIK 
Działu Zamówień Publicznych 

 
/-/ mgr Agnieszka Miłosz-Warcholińska 


